Actus præcepti cognitio, quomodo necessaria, ut per illum impleatur præceptum. V, 2, 10, et vide PRÆCEPTUM.

Actus nullus est jure naturæ, quoties eodem jure prohibetur, ob defectum potestatis, vel ob materiæ incapacitatem. V, 2, 12

Actus prohibitus ob materiæ turpitudinem, quando irritus jure naturæ. *ibid.*

Actus humanus duplex: exterior et interior. V, 3, 13

Actus occultus per se, et per accidens. *ibid.*

Actus occultus, quomodo sit materia legis mere humanæ. *ibid.*

Actus internus duobus modis cadit sub præceptum indirecte. V, 4, 13

Actus interni per accidens quomodo præcipiantur. *ibid.*

Actus internus non necessarius ad esse physicum, vel morale, actus exterioris, quomodo cadat sub lege ecclesiastica. *ibid.*

Quos actus punire possit Ecclesia. *ibid.*

Actus externus cum dependentia ab interiori, quomodo subjectus potestati Ecclesiæ. *ibid.*

Actus quando declarandus sit nullus. V, 5, 29

Actus contra legem licet sit nullus, malus est, et poena dignus, et juste potest a iudice puniri. V, 8, 20

Actus licet nullus aliquando inducit poenam legis, non tamen semper. *ibid.*

Qui actus sunt secundum legem naturalem, qui contra eam. VI, 7, 4

Actus publicus dicitur dupliciter: jure et facto. VI, 7, 10

Actus publici notorietate facti possunt consuetudinem inducere. VI, 7, 11

Actus judicialis non requiritur ad consuetudinem. *ibid.*

Actus inducentes consuetudinem debent esse voluntarii. VI, 7, 12

Actus ignorantia et errore facti, non inducunt consuetudinem. *ibid.*

Actus interni dupliciter præcipiuntur in lege nova. VI, 10, 2

### ADAM.

Adæ inobedientia, quomodo suit gravis.	V, 3, 25
Adæ præceptum: vide PRÆCEPTUM: vide POTESTAS.	

### EDIFICATIO.

Edificatio ad jus gentium pertinet.	V, 2, 18
-------------------------------------	----------

### AMPHIBOLOGIA.

Amphibologia an uti possint scholares in ferendo suffragio interrogati, etc.	VI, 5, 10
--	-----------

### ANGELI.

Angeli, vide PRÆCEPTUM.	
-------------------------	--

Angeli nomen non recte accommodatur Verbo ut Deus est. VI, 9, 2  
 Angelorum ministeria in legis veteris traditione quaeruntur. *ibid.*

## APPETITUS.

Appetitus inclinatio mere naturalis, quo sensu lex sit appellandus. V, 4, 1

## APOSTOLUS.

Apostoli post mortem Christi nunquam fuisse prohibitu Evangelium gentibus praedicare. VI, 10, 4  
 Apostolis non fuisse praecipuum Judaeis prius quam gentibus praedicare. *ibid.*  
 Apostolos nunquam ignorasse legem gratiae esse universalem. *ibid.*

## ARCHIEPISCOPUS.

Archiepiscopus quam potestatem legislativam habet. V, 4, 5  
 Archiepiscopus non aliter dispensat in lege Concilii provincialis, quam Episcopus. VI, 6, 15  
 Archiepiscopus quomodo ligatur legibus Concilii provincialis. *ibid.*

## B

## BAPTISMUS.

Baptismus quomodo superat remedia antiqua. VI, 9, 7  
 Baptismus non obligasse ante Christi mortem. VI, 10, 4

## BEATITUDO.

Beatitudo simpliciter non est visio Dei, quae citotransit. V, 4, 10

## BELLUM.

Bellum ad jus gentium spectare. V, 2, 18

## BENEFICIATUS, BENEFICIUM.

Beneficiatus quando peccat contra legem Ecclesiae, sine intentione recitandi, licet non manifestata. V, 4, 13  
 Privatio beneficii ante omnem sententiam imponi potest. V, 5, 5  
 Beneficiatus non recitans pro rata restituere tenetur. VI, 5, 7  
 Beneficium parochiale recipiens quomodo obligatur ad ordines. V, 5, 8  
 Beneficiorum suorum bona alienantes privantur suis beneficiis ipso facto. *ibid.*

## BONUM.

Bonum commune aliis omnibus praefendum. V, 3, 34  
 Bonum commune reipublicae duplex. V, 4, 7  
 Bonum honestum propter se amabile. V, 2, 11

## BULLA.

Bullae Coenae praecipua et censurae olim ab homine, nunc autem a jure. V, 4, 10  
 Bulla Cruciatum quomodo dat Hispanis licentiam vescendi lacticiis. VI, 8, 26

## C

## CAPITULUM.

Capitulum nihil statuere potest, vivente Episcopo, de his quae ad alios spectant. V, 4, 6

Capitulum quid possit statuere circa seipsum et capitulares suos. *ibid.*

Statutum sine jurisdictione ab aliqua congregatione factum non obligat ex vi legis, sed cujusdam pacti. *ibid.*

Capitulum sede vacante potest leges episcopales ferre, et obligant donec revocentur. *ibid.*

## CARDINALIS.

Cardinalis potestas legislativa, quae. V, 4, 5  
 Collegium Cardinalium, sede vacante, quas leges ferat. V, 4, 6

## CAPTIVITAS.

Captivitas et servitus jure gentium introductae. V, 2, 18

## CELEBRARE.

Celebrare sine vestibus sacris an liceat. V, 3, 30  
 Prohibitus ne celebret, si infamia gravis sequatur non obligatur obedire. V, 5, 5

## CENSURA.

Censurae latae cum particulis ipso jure, ipso facto, etc., significant sententiam latam. V, 5, 8  
 Censurae incurri possunt, ob defectum alicujus actus interioris, non tamen sine exteriori. V, 4, 13

## CEREMONIAE.

Ceremoniae missae de jure humano. V, 4, 4  
 Ceremoniae legis veteris, vide LEX VETUS.  
 Ceremoniae veteris legis, an possint ab Ecclesia servari, et quae. VI, 9, 14  
 Ceremoniae legis naturae, quando et quomodo nunc mortiferae. *ibid.*  
 Ceremoniae legis veteris non fuerunt a principio evangelii mortiferae, post al quod vero tempus fuerunt. VI, 9, 17  
 Ceremonias legales viventibus Apostolis declaratas esse perniciosas et mortiferas. VI, 9, 18  
 Ceremonia legales quo jure fata sunt mortiferae. *ibid.*  
 Charitas, vide PRAECEPTUM.

## CEPHAS.

Cephas a Paulo reprehensus, ad Galat. 2, Petrus Apostolus fuit. VI, 9, 15

## CHRISTIANI.

Mali Christiani lege evangelica obligantur. V, 1, 18  
 Christiani legibus civilibus subduntur. V, 3, 3  
 Christiani gravius peccant quam gentiles, caeteris paribus, et cur hoc. VI, 10, 2

## CHRISTUS.

Christus Dominus non solum fuit redemptor, sed etiam verus et proprius legislator. VI, 10, 1  
 Christus nullum praecipuum morale addidit positivum in lege nova, nisi in materia prius praecipua. VI, 10, 2  
 Christus aliqua praecipua caeremonialia tradidit; data autem sunt perfecto modo libertati et perfectioni hujus legis accommodata. *ibid.*  
 Christus redemptor omnium hominum universalis. VI, 10, 4

## CIRCUMCISIO.

Circumcisio quam vim habuit. VI, 9, 7  
 Nec circumcisio, nec remedium legis naturalis, contulit gratiam ex opere operato. *ibid.*

Circumcisio assumpta sine spiritu saltem legis veteris, an liceat. VI, 9, 14

Circumcisio quando amisit vim suam. VI, 9, 22  
 Circumcisio sicut et remedium legis naturae per baptismum exclusa. *ibid.*

## CIVITAS.

Civitas appellatur maxima, major aut minima in jure. V, 3, 9

## CLEMENTINA.

Clementinae unde dictae. V, 5, 1

## COACTIO, COGERE.

Coactio ad judicandum tripliciter sumi potest. VI, 9, 20  
 Cogere gentes judicare, per coactionem non fuisse licitum. *ibid.*  
 Cogi non poterant gentes ad legalia etiam ante Concilium Hierosolymitanum, Actor. 5. *ibid.*  
 Nunquam Gentiles ad fidem conversos fuisse coactos ad legalia servanda. *ibid.*  
 Cogere gentes lato modo, quando liceat. *ibid.*

## COMMUNICATIO.

Communicatio primis parentibus facta in paradiso cur. V, 1, 19

## COMMUNITAS.

Communitas legis capax qualis. V, 4, 6  
 Communitas perfecta inducit consuetudinem. VI, 7, 9  
 Communitas humanitas congregata, quae. V, 4, 6  
 Communitas perfecta, et imperfecta. *ibid.*  
 Communitas perfecta est subjectum legis. *ibid.*  
 Communitates ecclesiasticae inferiores quas leges ferre queant. V, 4, 6  
 Communitates religiosae, an propria statuta et leges condere queant. *ibid.*

## COMMUTATIO.

Commutatio, quid, et compensatio. V, 1, 20

## CONCILIIUM GENERALE.

Concilium generale tribus modis consideratur. V, 4, 6  
 Concilium per leges obligare nequit sine confirmatione Papae. *ibid.*  
 Concilium sine Papa aut ejus legatis, an sit legitimum. *ibid.*  
 Concilium sede vacante quam potestatem habeat. *ibid.*

## CONCILIA MINORA.

Concilia minora ferre possunt leges proportionatas jurisdictioni suae. *ibid.*  
 Concilia minora obligant suis legibus ante confirmationem papae. *ibid.*